
Algemeen

Gegevens onderneming

Liqide Adviseurs B.V.
Handelend onder de namen Beace, Strab en Strategisch Boekhouden
Statutair gevestigd te Utrecht
Kantoorhoudende te (3737 BE) Groenekan, Koningin Wilhelminaweg 469
KvK-nummer: 27268207

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel betreffen de activiteiten: 
"belastingconsulenten, overige administratiekantoren en organisatie-adviesbureaus".

Omzetgegevens

Opgevraagd.

Tweede verslag: 2015: € 502.594

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

nihil

Tweede verslag: € 95,00

Verslagperiode

5 juli 2016 tot en met 10 augustus 2016

31 augustus 2016 tot en met 7 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

21 uren en 42 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007168:F001

05-07-2016

mr. D.M. Staal

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/16/387

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



17 uren en 12 minuten

Bestede uren totaal

21 uren en 42 minuten

49 uren en 48 minuten 

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet 
voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op 
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet 
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit 
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op 
www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers, centraal insolventieregister) en op de website van 
het kantoor van de curator  (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Liqide Adviseurs B.V. (hierna te noemen: "Liqide") is opgericht bij notariële akte van 18 juni 
2004. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Liqide is de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid Koguma B.V., van welke vennootschap mevrouw A.H.M. Desmet 
enig bestuurder en enig aandeelhouder is. 

1.2 Winst en verlies

Opgevraagd.

Tweede verslag: Volgens de bestuurder is er nog nooit winst behaald. 
2013: verlies: € 74.888

1.3 Balanstotaal

2015: € 314.386
2014: € 442.459
2013: € 183.729

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij curanda 
partij is.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

De curator zal voor zover noodzakelijk de lopende verzekeringen beëindigen. 

1.6 Huur

Liqide Adviseurs huurt een kantoorruimte (twee werkkamers) in een pand aan de 
Wilhelminaweg 469 te Groenekan. Met machtiging van de rechter-commissaris is de 
huurovereenkomst ex art. 39 Fw op 11 juli 2016 opgezegd. 

Tweede verslag: Op 11 oktober 2016 heeft in bijzijn van de verhuurder en mevrouw 
Desmet de eindoplevering plaatsgevonden.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op rekest van Belastingdienst/Midden-Kleinbedrijf. 

Volgens de bestuurder zou de directe oorzaak van het faillissement gelegen zijn in het feit dat 
twee werknemers zich ziek hebben gemeld en één werknemer ontslag heeft genomen. Het 
acute personeelstekort zou erin hebben geresulteerd dat binnenkomende opdrachten niet 
althans slechts gedeeltelijk konden worden uitgevoerd. Dit was voor meerdere (grote) 
opdrachtgevers reden om over te stappen naar andere administratiekantoren. De 
werkzaamheden lagen per faillissementsdatum stil.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

Tweede verslag: De curator heeft zijn onderzoek naar mogelijke oorzaken van het 
faillissement afgerond. Er zijn hem geen andere oorzaken bekend geworden.  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5

Twee arbeidsovereenkomsten zouden volgens de bestuurder reeds zijn beëindigd per 30 juni 
2016. UWV is hiervan in kennis gesteld.

2.3 Datum ontslagaanzegging

11 juli 2016.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 
worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling 
van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle werknemers zijn in de 
gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd 
staan.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Curanda beschikt over een zeer beperkte bedrijfsinventaris. Een gedeelte van de 
bedrijfsmiddelen werd geleased van De Lage Landen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van de bodemzaken voor de 
fiscus. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De curator zal in de tweede 
verslagperiode onderzoeken of de voornoemde inventaris te gelde kan worden gemaakt ten 
behoeve van de faillissementsboedel. 

Tweede verslag: De curator heeft geconstateerd dat het niet opportuun was om de 
inventaris te gelde te maken. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad aanwezig.

De activiteiten zijn al voor datum faillissement gestaakt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Een groot deel van de klanten is voorafgaand aan het faillissement al overgestapt naar een 
andere boekhouder. Per faillissementsdatum was het klantenbestand (zeer) gering. De curator 
zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar eventuele immateriële 
activa.

Tweede verslag: Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die interesse 
hebben getoond in eventuele immateriële activa. De curator heeft het onderzoek naar 
immateriële activa afgerond en heeft geconstateerd dat er geen zaken te gelde kunnen 
worden gemaakt. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa en hoe deze 
ten behoeve van de boedel ten gelde kunnen worden gemaakt. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zou volgens de bestuurder een bedrag van circa € 30.000 openstaan aan vorderingen op 
derden. De debiteuren zijn verpand aan Rabobank. De curator heeft Rabobank in het bezit 
gesteld van de debiteurenlijst.

Tweede verslag: Post.nl heeft een bedrag van € 95,00 ter zake van te veel betaalde 
frankering gerestitueerd op de boedelrekening.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij Rabobank. Rabobank heeft een vordering van € 243.501,09 kenbaar 
gemaakt aan de curator. Deze vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente crediteurenvorderingen.

5.2 Leasecontracten

Tussen Liqide en De Lage Landen bestonden financial leaseovereenkomsten met betrekking 
tot 15 mini desktops, 1 kleuren laser printer, 2 PC's en 3 personenauto's merk Volkswagen, 
type Up! De huidige vordering van de leasemaatschappij van € 10.796,06 is geplaatst op de 
lijst van voorlopig erkende concurrente crediteurenvorderingen. De curator onderzoekt de 
mogelijkheden voor een eventuele lossing. 

Tweede verslag: Het onderzoek met betrekking tot de leaseovereenkomsten is 
afgerond. De curator heeft geconstateerd dat er geen overwaarde is. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De vorderingen op derden en inventaris zijn verpand aan Rabobank. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over bankrelaties en 
gestelde zekerheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten onderzocht. De 
activiteiten van curanda waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. Naar verwachting is er 
geen voortzetting van de ondernemingsactiviteiten mogelijk. 

Tweede verslag: Er is derhalve geen sprake van een voortzetting van de onderneming.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse zouden hebben 
in een doorstart. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda ontvangen. De curator is 
nog in afwachting van de aanlevering van het resterende gedeelte van de administratie.

FIOD heeft voorafgaand aan het faillissement een strafrechtelijk onderzoek ingesteld. De 
curator zal de uitkomst van dit onderzoek afwachten. 

Tweede verslag: De curator heeft een controlerapport ontvangen van de Belastingdienst 
naar aanleiding van een op 14 en 15 januari 2016 uitgevoerd boekenonderzoek. Naar 
aanleiding van het onderzoek heeft de Belastingdienst de omzetbelasting over 
voornoemde periode gecorrigeerd met € 237.093.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 29 januari 2016
2014: 7 december 2015
2013: 5 december 2014

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Curanda voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantsverklaring (ingevolge 
art. 2:396 lid 1 e.v. B.W.).

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

Tweede verslag: Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. Van onbehoorlijk 
bestuur is niet gebleken. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

Tweede verslag: Het onderzoek naar behoorlijk bestuur is afgerond. Van paulianeus 
handelen is niet gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

De curator is het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen 
gestart. 

Tweede verslag: Het administratief onderzoek is afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. (UWV)
P.M. (huur)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 757.924,00

€ 3.021.330,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M. (gelijke rangorde fiscus)
P.M. (ex art. 3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

€    1.151,97 (loonvordering)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 254.464,13

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



€ 302.438,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. Over de wijze 
van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen en 
daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

Tweede verslag: De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement voor 
te dragen voor opheffing op de voet van art. 16 Fw. Dit betekent dat aan geen van de 
crediteuren een uitkering kan volgen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij curanda 
partij is. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda als partij optreedt. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

Tweede verslag: De afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang worden gezet.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

- onderzoek activa;
- onderzoek oorzaken faillissement;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Tweede verslag: - afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 
openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

Tweede verslag: Dit betreft het eindverslag. Er zal geen volgend verslag meer worden 
uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2


